ocho (8) Suplentes. 
2.6. Sección Quinta: Once (11) Diputados/as Titulares y ocho 
(8) Suplentes. 
2.7. Sección Sexta: Seis (6) Senadores/as Titulares y cuatro 
(4) Suplentes. 
2.8. Sección Séptima: Seis (6) Diputados/as Titulares y cuatro 
(4) Suplentes. 
3. Ciento treinta y cinco (135) Intendentes/as Municipales. 
4. Un mil noventa y siete (1097) Concejales/as Titulares y 
setecientos seis (706) Suplentes, de acuerdo al siguiente 
detalle:  
4.1. Distritos Electorales de: General Guido, General Lavalle, 
Lezama, Pila y Tordillo, tres (3) Concejales/as Titulares y tres 
(3) Suplentes. 
4.2. Distritos Electorales de: Castelli, Florentino Ameghino,

[...]

San Martín, José C. Paz, La Matanza, Lanús, La Plata, Lomas 
de Zamora, Malvinas Argentinas, Merlo, Moreno, Morón, 
Quilmes, San Isidro, San Miguel, Tigre, Tres de Febrero y 
Vicente López, doce (12) Concejales/as Titulares y ocho (8) 
Suplentes. 
5. Cuatrocientos uno (401) Consejeros/as Escolares Titulares 
e igual número de Suplentes, conforme a lo establecido en el 
artículo 148 de la Ley Provincial de Educación N° 13.688, de 
acuerdo al siguiente detalle: 
5.1. Distritos Electorales de: Almirante Brown, Avellaneda,

[...]

convocatoria a elecciones primarias la efectúa el/la Jefe/a de 
Gobierno al menos ciento veinte (120) días corridos antes de 
su realización; 
Que el artículo 58 del mismo Capítulo dispone que la 
convocatoria a elecciones generales la efectúa el/la Jefe/a de 
Gobierno al menos ciento ochenta y cinco (185) días corridos 
antes de su realización; 
Que, asimismo, el referido artículo establece que, en la 
convocatoria a elecciones de Jefe/a y Vicejefe/a de Gobierno, 
se fijará la fecha de la eventual segunda vuelta, que se realizará 
dentro de los treinta (30) días corridos posteriores a la